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Master Profesional ne Edukim, profifi 

"Mesimdhenia dhe te Nxenet" 

Programi i studimit Master Profesional ne Edukim me profil ''Mesimdhenia e te Nxenet" synon qe studentet te fitojne kompe
tencat e duhura profesionale te planifikimit, zhvillimit dhe zbatimit te programit bazuar ne kompetencat kyre evropiane, te 
teorive dhe praktikave me te mira te mesimdhenies dhe te te nxenit, te metodologjive ndervepruese dhe atyre te nxitjes se te 
menduarit kritik sipas filozofive me te suksesshme te edukimit, par dhe njohje te thelluar te verorive psikologjike te femijeve, te 
adoleshenteve dhe te te rriturve. 

Kurrikula 

o Teorite e te Nxenit dhe Modelet e Mesimdhenies;
o Diversiteti i Nxenesve ne Klase;
o Metodat e Kerkimit ne Edukim;
o Hartimi dhe zbatimi i kurrikules;
o TIK ne Mesimdhenie dhe te Nxenet
o Vleresimi per te Nxenet dhe i te Nxenit

Kriteret 

o Kane perfunduar dhe jane diplomuar ne nje program 
te ciklit te pare, i cili rezulton i licensuar ne momentin e 
regjistrimit te studentit dhe i akredituar ne momentin e 
diplomimit te studentit;

o Jane diplomuar jashte vendit ne nje program studimi 
te ciklit te pare, te licensuar dhe akredituar dhe diploma e 
tyre eshte njehtesuar nga MAS.

Dokumentacioni mbeshtetes per aplikim: 

1. Fotokopje Karte Identiteti / pasaporte;
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Mundesi punesimi: 

o si mesues ne te gjitha profilet ne institucionet

parashkollore;

o si mesues ne shkolla te arsimit baze dhe te mesem

(gjimnaze dhe shkolla profesionale);

o ne institucionet e qeverisjes lokale dhe qendrore

te arsimit lidhur me zhvillimin dhe politikberjen

arsimore.

Kohezgjatja & Forma e studimit 

Studime me kohe te plote 

Kohezgjatja normale e studimeve ne program 
✓ 2 vite akademik.

Kohezgjatja maksimale e studimeve ne program 
✓ 4 vite akademike

2. Fotokoje e diplomes se ciklit te pare e noterizuar I diplome tjeter studimi e fituar jashte shtetit dhe e njehsuar nga MASR;
3. Vertetim i listes se notave dhe krediteve / suplementi i diplomes;
4. Fotokopje e noterizuar e diplomes se Matures Shteterore + <;:ertifikate e notave, e konfirmuar nga DAR/ZA.
5.CV;
6. 2 fotografi;
7. Mandate pagesa per tarifen e aplikimit te kryer ne UniBa.

Kontakte te departamentit: 
� +355 69 20 67 247 I +355 69 20 41 222 
Im Email: ieb@umb.edu.al 
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